ПРОТОКОЛ № 46-01-ПП/11

Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                17  ноября  2011 года
Дата проведения заседания: 17  ноября 2011 года
Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 45. мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 14 ч. 00 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00  мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Вишнев Д.В., Олтаржевский С.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется.
Приглашенные:
Исполнительный директор СРО НП «МОСК» - Лушин П.А.

Русаков Р.А. председательствует на заседании по должности.
Слушали Русакова Р.А.,  который предложил следующую повестку дня:
1. Внесение изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
1. ООО «Южрегионстрой»

2. Внесение изменений в Повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП «МОСК».
3. Возобновление действия Свидетельства о допуске, выданного ООО «Альтернатива», в связи с погашением задолженности по членским взносам.
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня
1. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК», который сообщил, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
1. ООО «Южрегионстрой» № 0153.05-2011-2312095788-С-180
с добавлением видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу. Члены Партнерства представили все необходимые документы.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске:

1. ООО «Южрегионстрой» № 0153.05-2011-2312095788-С-180
с добавлением в него видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
2. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК», который предложил дополнить Повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП «МОСК» 30.11.2011 г. следующими вопросами:

1. О корректировке сметы 2011года.
2.  Об утверждении Требований к системе аттестации работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов СРО НП «МОСК», подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Повестку дня внеочередного Общего собрания 30.11.2011 г., дополнив ее следующими вопросами:
1. О корректировке сметы 2011года.

2.  Об утверждении Требований к системе аттестации работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов СРО НП «МОСК», подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
3. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК», который сообщил, что ООО «Альтернатива» полностью погасило имевшуюся задолженность по членским взносам в размере 107 500 руб.

Русаков Р.А. предложил возобновить с 17.11.2011 г. действие Свидетельства о допуске №0097.03-2011-2318033001-С-180, выданного ООО «Альтернатива», действие которого было приостановлено по решению Правления Партнерства 3 ноября 2011 г. (Протокол заседания Правления №44-01-ПП/11)
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ:

Возобновить с 17.11.2011 г. действие Свидетельства о допуске № 0097.03-2011-2318033001-С-180, выданного ООО «Альтернатива».
.
Повестка дня исчерпана.

Заседание Правления закрыто.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№46-01-ПП/11 от 17.11.11г.

1. ООО «Южрегионстрой»
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства

2. Подготовительные работы
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*
20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно
20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ
20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

24. Пусконаладочные работы
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ
33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта